
 
 

令和 5 年７月２０日 
                      （２０２３年） 

保 護 者 の 皆 様 
吹田市立千里第一小学校 
校 長   岡本 公助 

 

水泳参観ご案内 

 
 

    
平素は，本校教育推進のためご支援・ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、下記の通り水泳参観を実施致します。子どもたちの水泳学習の様子を是
非ご参観ください。 
 なお、当日天候不良の為中止になった場合は、予備日はございません。また教
室での授業参観も行いません。中止の際はメール配信で「水泳参観の中止」の連
絡をさせていただきますのでご了承ください。 
 

記 

 

 日 時  ８月３１日（木）１年３年５年 
      ９月１日（金） ２年４年６年 

 

参観時間  下記プール参観時間割をご覧ください。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

大プール 小プール 大プール 小プール

1 8:50～9:25 ３－1・２ ４－１・２

2 9:45～10:20 ３－３・４ ４－３・４ ２－２

3 10:40～11:15 １－１・２ ２－1・３

4 11:35～12:10 １－３・４ ２－４・５

5 13:40～14:15 ５－１・3 ６－１・２

6 14:35～15:10 ５－２・4 ６－３・４

プール参 観 時 間 割 

時程
保護者

参観時間

8/30（木） 9/1（金）

家庭数 



保護者参観場所について 

  指定された場所（色のついているところ）で参観してください。 

 お 願 い 
  

 ★低学年が準備運動をしますので、プール前の運動場（上運動場）で留ま 

ることのないようお願いします。 

 ★参観場所が限られております。子どもたちの活動の妨げにならないよう 
ご配慮ください。 また日傘の使用はご遠慮ください。 

 ★必ず、名札を付けてください。 
 ★自転車やバイク等でのご来校はご遠慮ください。 
 ★参観中の写真・ビデオ撮影や携帯電話の使用はご遠慮ください。 
 ★下靴等のトラブルが起こっています。各自で管理お願いします。 
 ★参観時間終了後、先に保護者の方から退場していただきます。 

ただし 4 時間目の授業のみ子どもたちを先に出しますのでプール 
サイドで、少しお待ちいただくことになります。 
 

 

保護者
参観場所

保護者 参観場所

大プール

小プール

児童見学席

児童見学席

保護者
参観場所

保護者
参観場所


